
2011 年９月９日 

株式会社やまびこ  

 

 

当社グループ業務日の変更について 

 

東日本大震災におきまして、亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災

され、今なお不自由な生活を余儀なくされている皆さまにお見舞い申し上げます。 

さて、当社グループにおきましては、このたび経済産業省より通知されました『電気事業法第

２７条に基づく電気の使用制限の緩和について』の実施に伴い、一部事業所の業務日を下記のと

おり変更いたしますので、お知らせいたします。 

従前お知らせいたしました夏季節電対応による業務日の再変更となり、関係各所の皆様には

再々ご迷惑をおかけすることもあると存じますが、何卒、趣旨をご理解のうえ、ご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．青梅地区の対応 

当初計画の節電対応業務日、勤務時間を継続いたします。就業日カレンダーは別紙の通りで

ございます。 

 

２．横須賀地区の対応 

９月 12 日（月）より当初計画を一部修正の上操業します。就業日カレンダーは別紙の通りで

ございます。 

   

３．盛岡地区の対応 

９月９日（金）をもって、輪番操業を終了します。就業日カレンダーは別紙の通りでござい

ます。 

 

４．今後の節電対応 

経済産業省からの通知を踏まえ、各事業所で実施している上記以外の節電対応を継続し、引

き続き使用電力の抑制を図りますとともに、９月２２日（木）をもちまして、各事業所にお

ける輪番操業、勤務時間の変更を終了し、９月２６日（月）より通常操業とさせていただき

ます。 

関係各所にはご迷惑をおかけいたしましたことお詫び申し上げますとともに、ご協力に感謝

申し上げます。 

 

 

 



５．照会先 

（1）青梅本社  総務課 東京都青梅市末広町1-7-2 ℡0428-32-6111 

     管理本部休業日（毎週水曜日）の照会先 

     営業 営業本部業務部 ℡0428-32-6181 

     開発 開発本部技術管理部 ℡0428-32-6122 

     生産 生産本部生産業務部 ℡0428-32-6136 

     サービス ｻｰﾋﾞｽ推進本部品質保証部 ℡0428-32-6166 

（2）横須賀工場 管理課 神奈川県横須賀市夏島町14 ℡046-865-8333 

（3）盛岡工場  管理課 岩手県岩手郡滝沢村滝沢字巣子10－2 ℡019-641-6111 

（4）双伸工業  本社 東京都青梅市今井3-8-3 ℡0482-32-6101 

（5）追浜工業  本社 神奈川県横須賀市夏島町14-2 ℡046-866-2139 

                                                         以 上 


